государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа пос. Восточный

 муниципального района Большечерниговский Самарской области

Телефон/факс 8(846)72-25-2-47           E-mail: vostok_sch@63edu.ru

ПРИКАЗ

от 29 августа 2025 г.                    № 380 – од

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе центра

образования «Точка роста» в ГБОУ СОШ пос. Восточный в 2025-2026

учебном году

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей с целью совершенствования

условий для повышения качества образования, расширения возможностей

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и

технологической направленностей, программ дополнительного образования

естественнонаучной и технологической направленностей, а также для

практической отработки учебного материала по учебным предметам

«Биология»,  «Химия»,  «Физика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень программ по учебным предметам, реализуемых на базе

ГБОУ СОШ пос. Восточный Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном

году:

-Рабочая программа «Биология» 5-9 классы;

-Рабочая программа «Биология» 10-11 классы;

-Рабочая программа «Химия» 8-9 классы;

-Рабочая программа «Химия» 10-11 классы;

- Рабочая программа «Физика» 7-9 классы;

-Рабочая программа «Физика» 10-11 классы.

2.  Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания на базе

ГБОУ СОШ пос. Восточный Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном

году:

      -Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Я

познаю мир»;

      -Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Мир Лего».

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания на базе ГБОУ СОШ пос.

Восточный Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2025-2026 учебном году:

            - Рабочая программа внеурочной деятельности «Экологическая культура и

здоровье человека».

4. Рябовой Н. В. организовать размещение на официальном сайте ГБОУ СОШ

пос. Восточный данного приказа.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    О. А. Жданова

С приказом ознакомлена                       Н. В. Рябова

		2025-10-01T19:33:16+0400
	Жданова Ольга Александровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью